[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 12/2020 - PROTOCOLO 112/2020 - 30/01/2020 16:25

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que sejam tomadas providencias para combate e controle da proliferação de escorpiões às margens do Ribeirão Manduca, no Jardim das Garças, na Vila Esperança e em toda a Marginal
J U S T I F I C A T I V A

Na Vila Esperança e no Jardim das Garças, conversando com os moradores, tive a reclamação  que sobre o lixo que vem sendo jogado nos terrenos baldios da região às margens do Ribeirão Manduca, tem ocasionado a proliferação de Ratos e escorpiões, nesses bairros que o ribeirão manduca passa em nosso municipio e que a  Prefeitura não tem atuado no sentido de inibir tal pratica, deixando em estado de abandono o trecho acima descrito. Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança, zelar pela saúde e o bem estar dos cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de janeiro de 2020.

Ronaldo Mota
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”